Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 037/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio
Viana com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Roque
Cauduro, a seguinte providência:

 Operação tapa-buraco na Rua São Tomé com a Rua Adelina Fernandes, no
bairro São Cristóvão, que estão com água empossada.

JUSTIFICATIVA

A operação tapa-buraco se faz necessária, uma vez que os buracos na pista acumulam
água que fica empossada, causando um mau cheiro e prejudicando a locomoção no local. Os
carros passam e espirra água para todos os lados e os motociclistas precisam cuidar para não
se molhar com aquela água suja. Esse problema vem persistindo a algum tempo, gerando
muitas reclamações dos moradores. Segundo informações, a água que fica empossada é
oriunda das residências e fica retida nos buracos existentes.

Na oportunidade, informamos que foi encaminhado um ofício para a vigilância
sanitária, solicitando uma inspeção no local, na tentativa de sanar o problema de despejo de
água em via pública.

Em vista disso, pedimos encarecidamente, que sejam tomadas as devidas
providências.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
 VEREADOR - PR